eolliculo circa viam iacto directe trans viam ad pinum in monte siguatam, deinde de-

aceudendo per vallem ad qnercum signatam et deinde in rivolum Spangovam sepedictis

fratribus de Oliua et eorum successoribus devota mente contulit et donavit. Preterea

suprascriptus Henricus memoratis fratribus in silvis suis ligua cedendi ac deducendi ad

quoslibet usus perpetuain ac liberara tribuit facultatem. Iu cuius rei perheunem

memoriam presens scriptum nostrorum sigillorum munimine dedimus roboratum. Datum

et actum in Radestow anno domiui M°. CCC". IX° pridie Xonas Martii. Testes sunt:

Martinus Rockicka, Thomca, Miloslaus, Conradus Woltamuiz et alii quam plures fidelium.

671.

1309. Ajtrtl 28. Orlow. Die Herzogin Salome von C'ujavien tritt mit ihren Sohnen Prze-

mmlaw und Kasimir dem deutsrhen Orden in Preum'n die Finelureipldtze im grotten und tleinen Kabel,

in alien Weiehtelunnen und ifire Ikxitzungen im grown Werder fitr WOO Mark ab.

Original im Staattarihh zu KZniyhcrg Schbl. 08 n. 13 mit rotlien Skidrnjadrn fur drei Siegel, von denen nwr dot

mitteltte, da* det Pr:emy»law, erhalten.

Akuhrift ebendatelbtt im FUianlen A 18 Jul. > n. 13 und im FoUanten A »/«L 9*/10« n. 18 (mil 133'JJ.

(tedr«<kt: Voigt, Cixltjr diplomatics Prumivut II C8/G9 «. MX.

Universis Christi fidelibus, ad quorum audienciam presentes pervenerint, nos Salome

dei gracia ducissa Cuiavie una cum karissimis filiis nostris Premislio et Kazemiro inclitis

dncibns eiusdem Cuiavie salutem in domino sempiternam. Ad universornra noticiam

volumus perveuire, quod nos habito maturo plenoque consilio comitum et militum

nostrorum reverendis et religiosis viris fratri Heinrico de Plotzec preceptori ccterisque

fratribus ordinis domus Theutonicoram in Pruscia vendidimus iusto vendicionis titulo

pro M marcis denariorum Thoruuensium omnes piscarias nostras, quas habuimus et

habemus in fluviis magno Kabel et parvo Kabel et in omnibus fluviis seu brachiis de

Wyzla effluentibus vel se dividentibns in recens mare et omnes villas nostras et bona

nostra cum agris, pratis, pascuis, silvis, paludibus, piscariis, aquis aquarumque decursibus

ac omnibus pertinenciis iu Insula inter Wyzlam et Xogatum ac recens mare sitas, ia
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omnibus premissis nobis nostrisque heredibns sen snccessoribus omne plenum et integrum

ins proprietatis et possessions abnegantes et nbdieantes et in predietos fratres et ordinem

eonim inperpetnum cum omni vero rerom dominio transferentes voleutes et firmiter

promittentes, ut predicti fratres omnia prescripta libere in perpetnnm possideant et

quiete, cnm omni utilitate, questu et proventu, qui nunc est vel inposterum fuerit, sub

eisdem terminis in longum, latum et profundum. sieut ea possedimus ab antiquo, renun-

eiantes in premissis omnibus et singulis nostro snecessoromqne nostrornm nomine in-

perpetuum omni accioni, impeticioni, exeepeioni, omnibusque litteris seu privilegiis iam

habitis seu inposterum reperietidis graciam seu iusticiam continentibus omnisque iuris

tarn civilis quam canonici auxilio aliisque amminiculis, que contra predictum vendicionis

nostre tytnlum vel contra presens instrumentum de facto vel de iure possent obici vel

opponi, cum omnia predicta nostra bona ad nos dncissam Salome prenotatam et ad

neminem alium sint ex successione patcrna hereditarie devoluta. Item ad plenioreni

firm itatem predicts vendicionis bona fide promittimus et nos presentibus obligamus, quod

ab omni impeticione, quam illustris princeps dominus Lestkow filins seu frater noster

senior dux prefate Cniavic contra vendicioncm fecerit prenotatam, predietos fratres et

ordinem ipsorum eripere nos debemus et pateutes litteras ratihabieionis ab ipso obtinere

super vendicione predicta fratribus prenotatis. Insuper recognoscimus, quod prefatus

preceptor et fratres nobis supradictas mille marcas ex integro persolverunt, In quorum

omnium memoriam et robur perpetue firmitatis presentes couscribi fecimus et nostrornm

sigillorum munimine roborari. Testes sunt: dominus Bartossius castellanus Wlodislaviensis,

Andreas castellauus Sloneusis, Jcsco de Plumecowe castellanus Wissegradensis, Johannes

castellanus Cruswieiensis, Buziwoius index Wlodizlaviensis, Paulus subiudex Wlodiz-

laviensis et quam plures alii fide digni. Datum in Orlow anno domini millesimo trecen-

tesimo nono quarto Kalendas Maii.

672.

1309. Mai 1. Thom. Jlrinrich von lHock, lMndmei*ter ton Pteutten, beurkvndtt, daw

llerzog l*rzemy*law von Vvjavien urine lieritzungen im Werdrr zteixchm der Nogat und dent fritchen

Hajf an den Orden verkauft hat.

Original im Arrhirum gliwne ta Wanthau S. 733: ron den tlrei Siegetn an PergamenUtrei/en ut da* er*te, da*

fit* Ijtndmeifter* (VmtUrg Taj. I n. ") und da* zxreite (S. provincial* Utre Culmcotls, Vhristus tiuend mil

erhohenen llanden, in der Rechten tin Iluch) erlialten, da* dritte fehlt.

Gedruckt: freituitcke Liefervng I 503/4. BarHo, tietrhicktr Preu**en» 11 80/81. Lift, et re* gettae etc. 11 96 37.

Angtjiihft 1 htrentarivtn ofc&ivi (Vacorien*i» p. (iS,

Universis Christi fidelibns, quos ))resentein paginam legere contigerit vel audire,

frater Henricus dictus de Block magister terre Praseie nua cum ceteris fratribus ordinis

saucte Marie de domo Thentonicorum salutcm in domino sempiternam. Accedens ad

nostram presenciam illustris princeps Bremislius dei gracia dux Cuyauie et dominus

Wladislavie rite ac racionabiliter ostendit in servicio patrui sui incliti principis Wladislai

ducis Cracouie quatuor milia marcarum argenti dampni se i)ereepisse in terra Bomoranie.
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qtiam sibi idem inclitns princeps Wladisluus commisernt gubernandam, preter id. (|Uod

racione debitorum, que in dicti patrni sui existeus servicio contraxerat, piscariam et

bona sen villas inter Nogatnni et recens mare sitas, (pie ad ingennain dominant Salome

dncissam Cnyauie prefate matrem ipsius ex paterna successione pertinehant, nobis et

ordini nostro eum venderc oportebat. Cnm igitur specialiter amort1 iusticie testimonium

veritati reddere teneamnr, id qnod princeps supradietus inre ostendit coram nobis,

tenore presencium duximns protestandum. In cnins rei testimonium sigillnm nostrum

ac eciam sigilla fratrum uostrorum, videlicet Guutheri dicti de riwareeburch provincial is

terre Cnlmensis et Heberhardi Werenburch (!) coinmcudatoris de Cnnsburch (!). pre-

sentibns snnt appensa. Datum in Thorun in die apostolonim Phillippi (!) et Jacobi anno

domini M°. CCC0
. nono.

673.

1309. Jltli 7. Colberg. Johann und Otto, Sohnt den Hitter* Marqunrd Ruijentrold, cerkauje,,

dot Dorf Motzlin dem Colberger Domcapitel.

Tranuumpt con 1364 feria tecunda dominieam tnnitutt* (Mai 2") Colliery, im StiuitMftkh su Stettin, Go&erg*

bomt apitel S. 29.

.... Egbertus, Sabellns et Johannes milites dicti Romelo .... recognoscimus

. . . quod in nostra presencia constitnti Johaunes et Otto armigeri tilii quondam Murc-

qnardi militis dicti Ruyenwold recognoverout de volnntate matris sue ac fratrum suorum

. . . se vendidisse villam Moycelliu') preposito, decano et capitulo Colhergensi . . . .

Promissores per fidei dacionem suut iufrascripti . . . Johannes et Otto filii qnon-

ilam Marcqnardi de Ruyenwold . . . .
,
Marquardus Ruyenwold

Datum Colberg anno domini M". CCC". nono Nonas Jnlii in crastino octave Petri

et Pauli apostolonim

.

674.

1309. August 23. Kathntube. Abt. Gotfried con Pel/din, Johanne* Rogow, Johanntta-

comthur in Liebtckau, und Johanne*, Decan und Pfarter von Subkau, beurkundeii, da** Mil«*luu*, Domro